АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   25.07.2017 г.                            №     14 ж
« Об обращении граждан по включению их в список получателей субсидий на жильё».

     В исполнение федеральной целевой программы « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»,  утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 года  № 598,  в рамках федеральной целевой программы                           « Социальное развитие села» ,  утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года № 858

1.Рассмотреть поступившие заявления граждан на получение жилищных субсидий по программе « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

2.Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий:

-  Иванов Денис Владимирович     04.08.1988 года рождения

-   Иванова Ольга Валерьевна    19.01.1992 года рождения- жена.

-  Столетов Максим Дмитриевич  18.12.2014 года рождения – (сын Ивановой Ольги Валерьевны)
- Иванова Мария Денисовна 19.05.2017 года рождения - дочь

3. Включить в список получателей жилищных субсидий по целевой программе «« Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:

Иванова Дениса Владимировича   04.08.1988 года рождения и его семью, зарегистрированную в журнале учёта под №1    от 26.06.2017 года.

Глава   Морецкого сельского поселения                                                                                                           Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                      Н.Т.Анисимов

Протокол № 1

заседания жилищной комиссии администрации Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

от   25.07.2017 года

с.Морец

Комиссия в составе: председатель комиссии – Анисимов Н.Т.

члены комиссии:  Попова С.А.

Илясова Т.В.

Акимова О.В.

Приглашенные:   Иванов Денис Владимирович  04.08.1988 года рождения.

Повестка дня:

1.Рассмотрение  поступивших заявлений граждан на  получение жилищных субсидий по федеральной целевой программе « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Докладывает: глава сельского поселения Анисимов Н.Т.

Слушали: Главу Морецкого сельского поселения Анисимова Н.Т., - огласил заявления граждан Морецкого сельского поселения на получение жилищных субсидий по федеральной целевой программе « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

-   Иванов Денис Владимирович  04.08.1988 года рождения.

РЕШИЛИ:

Признать нуждающимися в  улучшении  жилищных условий  в федеральной целевой программе      « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»,

гр. Иванова Дениса Владимировича    04.08.1988 года рождения.

и его семью в следующем составе:

- жену  Иванову Ольгу Валерьевну   19.01.1992 года рождения.

-  сына  Ивановой О.В.,    Столетова Максима Дмитриевича   18.12.2014 года рождения ,

- дочь Иванову Марию Денисовну  19.05.2017 года рождения.

заявление поступило 26.06.2017 года, зарегистрировано в журнале учета  под № 1 от 26.06.2017 года. Семья проживает  в доме своих родителей. На одного члена семьи приходится по 10 кв.м. жилья, так как по поселению установлена учетная норма площади жилого помещения по договору социального найма в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 14 кв.м. общей площади жилого помещения, приходящегося на одного человека. Соответственно семья Иванова  Дениса Владимировича нуждается в улучшении жилищных условий.

Проголосовали единогласно.

Председатель комиссии:                                            Н.Т.Анисимов

Секретарь комиссии
С.А.Попова